
U110 

RIO NEGRO 

"1949 — 2019. 70 años de/a gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

RESOLUCIÓN N° 1 1 4 8 
Viedma, 	1 2 D I C 2019 

VISTO el Expediente N° 2204/14 del Registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NGRO, la Resolución CSDyVE N°028/18 y sus modificatorias, y 

CONSIDERANDO 

Que en la Resolución CSDEyVE, mencionada en el Visto, se aprobó el 

Reglamento de Carrera Académica de la Universidad. 

Que, verificado su texto se identificado un error material en una remisión 

normativa, a partir del cual se identifica que, cuando el Artículo 50° del Anexo I de la 

Resolución citada, en lugar de remitir al Artículo 48° menciona el Artículo 49°. 

Que, sobre la base de lo expuesto, a los fines de dar certeza a la aplicación 

del Reglamento mencionado, corresponde dictar el presente acto administrativo ad 

referéndum del Consejo Superior de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

18° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO y la Resolución 

CSDEyVE N° 001/2018. 

Por ello, 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO AD REFERÉNDUM DEL 

CONSEJO SUPERIOR DE DOCENCIA, EXTENSIÓN Y VIDA ESTUDIANTIL 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Modificar el Artículo 50° del ANEXO I de la Resolución CSDEyVE N° 

028/18, conforme el siguiente texto: 

"ARTÍCULO 50°.- La falta de cumplimiento del Artículo 48°, la declaración de no 

admisibilidad del proyecto presentado por problemas de forma, o la desaprobación 

del proyecto por evaluadores externos habilita automáticamente a la Universidad a la 

suspensión de la dedicación docente completa." 

ARTÍCULO 2°.- Registrar, publicar, archivar. 


	00000001

